MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS OURICURI - DIREÇÃO GERAL

RETIFICAÇÃO N º 01 AO EDITAL Nº 17, DE 05 DE JUNHO DE 2023

ESPECÍFICO PARA DISCENTES DO ENSINO MÉDIO INTEGRADO

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernam-

bucano – campus Ouricuri, no uso de suas atribuições, conferida pela Portaria nº 188, de

28/02/2020, publicada no DOU de 03/03/2020, em conformidade com o Programa Nacio-

nal de Assistência Estudantil – PNAES regulado pelo Decreto 7.234/2010 e instituída no

âmbito do IFSertãoPE pela Resolução nº 46/2015 do Conselho Superior, alterada pela Re-

solução nº 20/2020, torna público a Retificação nº 01 ao Edital nº 17/2023.

RESOLVE: Prorrogar as inscrições

JUSTIFICATIVA: Período de inscrições concomitante ao período das avaliações do final

do semestre.

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

CRONOGRAMA

ATIVIDADES PERÍODO LOCAL

Publicação e divulgação do edital. 06/06/2023 https://assistencia.ifsertao-pe.edu.br/

Inscrição e envio da documentação 07 a 21/06/2023 https://assistencia.ifsertao-pe.edu.br/

Validação e ajuste das inscrições 22/06 a 04/07/2023
Comissão Permanente  de Execução de
Processos de Seleção e Renovação para
Concessão de Auxílios Estudantis

Divulgação do resultado preliminar  05/07/2023 https://assistencia.ifsertao-pe.edu.br/

Interposição de recursos 06 a 10/07/2023 https://assistencia.ifsertao-pe.edu.br/

Resultado Final 11/07 /2023 https://assistencia.ifsertao-pe.edu.br/

EDITAL Nº 17, DE 05 DE JUNHO DE 2023

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Estrada Tamboril – CEP: 56200-000 – Ouricuri-PE | Fone: (87) 9625-0156

 www.ifsertao-pe.edu.br | co.cpae@ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS OURICURI - DIREÇÃO GERAL

LEIA-SE:

ANEXO I

CRONOGRAMA

ATIVIDADES PERÍODO LOCAL

Publicação e divulgação do edital. 06/06/2023 https://assistencia.ifsertao-pe.edu.br/

Inscrição e envio da documentação 07 a 26/06/2023 https://assistencia.ifsertao-pe.edu.br/

Validação e ajuste das inscrições 27/06 a 06/07/2023
Comissão Permanente  de Execução de
Processos de Seleção e Renovação para
Concessão de Auxílios Estudantis

Divulgação do resultado preliminar  07/07/2023 https://assistencia.ifsertao-pe.edu.br/

Interposição de recursos 10 e 11/07/2023 https://assistencia.ifsertao-pe.edu.br/

Resultado Final 12/07 /2023 https://assistencia.ifsertao-pe.edu.br/

Ouricuri, 21 de junho de 2023.
Os demais itens permanecem inalterados.

Paulo Alvacely Alves Ribeiro Junior

Diretor Geral IF Sertão Pernambucano - campus Ouricuri

EDITAL Nº 17, DE 05 DE JUNHO DE 2023

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Estrada Tamboril – CEP: 56200-000 – Ouricuri-PE | Fone: (87) 9625-0156

 www.ifsertao-pe.edu.br | co.cpae@ifsertao-pe.edu.br

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
	CAMPUS OURICURI - DIREÇÃO GERAL
	www.ifsertao-pe.edu.br | co.cpae@ifsertao-pe.edu.br
	RETIFICAÇÃO N º 01 AO EDITAL Nº 17, DE 05 DE JUNHO DE 2023
	ESPECÍFICO PARA DISCENTES DO ENSINO MÉDIO INTEGRADO

	O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – campus Ouricuri, no uso de suas atribuições, conferida pela Portaria nº 188, de 28/02/2020, publicada no DOU de 03/03/2020, em conformidade com o Programa Nacional de Assistência Estudantil – PNAES regulado pelo Decreto 7.234/2010 e instituída no âmbito do IFSertãoPE pela Resolução nº 46/2015 do Conselho Superior, alterada pela Resolução nº 20/2020, torna público a Retificação nº 01 ao Edital nº 17/2023.
	RESOLVE: Prorrogar as inscrições
	JUSTIFICATIVA: Período de inscrições concomitante ao período das avaliações do final do semestre.
	ONDE SE LÊ:
	LEIA-SE:
	Ouricuri, 21 de junho de 2023.
	Os demais itens permanecem inalterados.
	Paulo Alvacely Alves Ribeiro Junior
	Diretor Geral IF Sertão Pernambucano - campus Ouricuri

		2023-06-20T11:19:52-0300
	Paulo Alvacely Alves Ribeiro Junior:81245130315